

Jeg underskriverne Grosserer A. M.
Jensen, der er født i Danmark, men i
en tidlig alder forlod Landet, og senere
har erhvervet fremmed Statsborgerskab,
opretter herved til Blinde om min
Fodsegn et Legat.

Jeg ønsker, at der for Legatet
skal gælde en saalydende med kongelig
Stadfæstelse forsynet

F u n d a t s

Der oprettes et Legat, der skal
bære Navnet „Anton Moustgaards Studie-
legat“. Til dette Legat hen sættes
Kr. 100.000.-, Et hundredtusind Kroner.
Renten af Legatet skal uddelles
hvert Aar paa Legatstiftens Fødselsdag,
den 11. Oktober, i fire lige store Portioner,
hvoraf to Portioner tildeles trængende
Personer, der studerer Landbrugsskolen

eller Dyrlagervidenskab ved Landbo
højskolen i København eller ved
Landbrugsskoler med Tilskud efter
Lov No. 137 af 29 April 1913. Forsa-
vidt et Studium ved en saadan
Højskole ikke strækker sig over
6 Maanedes, tillægges der dog kun
den paagældende Halvdelen af den
ovennævnte Portion. De to andre
Portioner uddelles til trængende
Personer, der studerer enten ved
Aarhus Universitet eller Handels-
højskolen samme Sted. Der er
intet til Hindes for, at en Legat-
nyder kan oppebære Renten gennem
flere Aar af Studietiden.

Som Medlem af Legatet kommer
fortrinnsvis i Betragtning, Personer
der er hjemmehørende i Filskov og
Gønder Omme Løgne. Derefter kan
Personer, der er hjemmehørende i de

Logne, der er beliggende i den vestlige Halvdel af Vejle Amt, komme i Betragtning.

Idalange Legatstifterens Broder, Gvar Morsgaard, Give, lever er han forlods berettiget til af Legats Renter at oppebære en Sum af 1200 Kr. aarlig, der udbetales ham med 100 Kr. maanedlig.

I de første 25 Aar efter Legatstifterens Død er hans Efterkomne fortrinsberettigede til 2 Portioner af Legatet, uanset hvor de bor, naar de iøvrigt opfylder de ovennævnte Betingelser med Hensyn til videregaaende Uddannelse. Dog skal der indeenfor det samme Tidrum intet være til Hindre for, at de nævnte 2 Portioner - saaledes eller i mindre Portioner - kan uddelles til verdige Traagende af Familien, som i en

aldre ældre d. v. s. fyldt 50 Aar er
kommet i økonomiske Vanskeligheder
Legatet bestyres af Lognermesteren
for Filskov som Formand, hvorfor
han oppebærer et Honorar paa
200 Kr. aarlig, det Medlem af
Veje Rådshaad, der paa Råds-
raadets Vegne fører Tilsyn med
Blasbjerg-Filskov Kommune, For-
manden for Gønder Omme Logneraad
samt et Medlem af Legatstiftens
Hægt. Lidstnavnte Bestyrelsesmedlem
søgeres kun i 3 Aar ad Gangen.

Reuterne eller Portionerne
uddelles af denne Bestyrelse, som er
bemyndiget til ogsaa at bestemme
med hvor store Beløb ad Gangen
Portionerne kan udbetales til den
enhelte Legatnyder. Legatbestyrelsen
indkalder ved offentlig Bekendtgørelse
Avisgiverne om Portioner af Legatet

med en skæbningesprunt, der ikke
maa være kortere end en Maaned,
og det paatviler Bestyrelsen samtidig
med Bekendtgørelsen som ledige Legat-
portioner at tilstille de interesserede
Lærere udtaltes afskrift af Bekend-
tgørelsens Ordlyd. Naalønge Legatstif-
teren lever, forbeholder han sig
Gjællingen som Gjøgens Repræsentant,
og kan indenfor dette Tidrum alene
bestemme, at Legatets nærlige Renter
kan anvendes til Fordel for Gjøgen
uden Henryk til at Fundatsens Be-
tingelser iøvrigt foreligger. Trivls-
spørgsmaal vedrørende Fundatsens
Fortolkning eller Legatets Administration
efter Legatstifters Død afgøres med
bindende Virkning af Undervisnings-
ministeriet. Legatformuen udlægges
efter Paalydende i sikre offentlige
1) Prioritets Obligationer efter Reglerne

for umyndiges Midler. Obligationerne
noteres paa Legatets Navn og deponeres
i Landmandsbankens Forvaltnings-
afdeling i København efter Forud
at være forsynet med Prohibitiv-
paategning af Undervisningsministe-
riet. Legatets Regnskabsaar er
Galenderaaret. Legatets Etatsregnskab
revideres af en af navnte Ministe-
rium udpeget Revisor, hvis Honorar
fastsættes af Ministeriet, der ligeledes
deviderer Regnskabet. Legatets
Regnskab skal være Revisor i Hænde
inden Udgangen af Februar Maaned.

p. t. København, den 5 Oktober 1938

sign. A. M. Jensen

Vi Christian den X, Konge
af Danmark etc. gøre vitteligt:

At Vi efter derom allerun-
derdaunget gjort Ansøgning og Begæring
allernaadiget ville have Fundatsen
for et under 5. Oktober 1938 oprettet
Legat, kaldet, "Anton Moustgaards
Studielegat" i alle dens Ord, Klausuler
og Punkter, saaledes som den her
vedhaftet findes, konfirmeret og
stadfæstet, ligesom Vi og hermed
konfirmere og stadfæste samme.

Forbydende alle og enhver mod
det som foreskrevet staar, Gilder at
gøre.

Givet i Vor Kongelige Residensstad
Kjøbenhavn, den 21. Oktober 1938

